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LENDA: Kérkesé pér shpallje publike

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI I ANALIZAVE DHE APOSTERIORIT
SEKTORI I MONITORIMIT TE BORXHIT

DREJTORIA E BURIMEVE MBESHTETESE

Adresa: Tirang, Kashar Mézez, Lagjia Fushé Mézez, autostrada Tirané-Durrés, km 1,
Qendra "Pajtoni Bussines Center", kati 5.

Bazuar n€ nenin 96 t€ Ligjit Nr. 102/2014, daté 31.7.2014 “Kodi Doganor Republikés sé&
Shqipéris€”, i ndryshuar dhe pikés 4 t& nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, dat& 30.04.2015 “Kodit t&
Procedurés Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, 4. “...organi publik publikon aktin né
Jagen e tij té internetit dhe ...” kérkojmé shpalljen publike pér;

e Vendimin Administrativ Vendimit Administrativ Nr. 23, daté 14.04.2026 t& Degés sé
Doganés Shkodér, ndaj shtetasit RENIS LEONARD HAXHIU me numér personal
K30512065J dhe adresé né: me adresé: rruga Kurti, nderetesa nr. 122, hyrja nr. 1,
Vadardhe, Sukth, Durrés.

Ju falénderojmé pér bashképunimin.
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VENDIM
Nr. 23, daté 14.04.2026

Autoriteti vendimmarrés i Degés Doganés Shkodér, mori né shqyrtim shkresw nr. 464 datw
11.02.2026 Procesverbal, Procesverbalin pér Verifikimin e Kontrabandés nr. 464/1 prot., daté
13.02.2026 t&€ mbajtur nga grupi i punés prané Zyrés Doganore Muriqan pér shtetasin Renis
Haxhiu, i datélindjes 12.05.2003, me numér personal K30512065J me adresé: rruga Kurti,
nderetesa nr. 122, hyrja nr. 1, Vadardhe, Sukth, Durrés.

Pasi u shqyrtua dokumentacioni i mésipérm, rezulton se:

N& hyrje t& Republikés s& Shqipérisé ng orén 20:00 t& datés 10.02.2026, &shté paragitur né
Pikén Kufitare Muriqgan, shtetasi Renis Haxhiu, , me numér personal K30512065J me
mjetin “fugon” e markés “Benz Vito”, me targé AB961XO, i drejtuar nga shtetasi Renis
Haxhiu, me numér personal K30512065J dhe pasagjer shtetasi Briken Lleshi.

Nga kontrolli i ushtruar nga grupi i punés né bashképunim me Policing Kufitare né
autoveturen, e sipércituar, né pjesén e bagazheve u gjenden mallra akcize t& padeklaruara si
mé poshté:

- 24 shishe vere (Tradizionale)”;

- 9 ora dore t&€ ndryshme pa faturé”;

Bazuar n€ pikén 2 dhe 4, t& nenit 266 t&€ Ligjit Nr. 102/2014, date 31.7.2014 “Kodi Doganor
Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, veprimet dhe mosveprimet e deklaruesit shtetasit
Renis Haxhiu, , me numér personal K30512065J] pérbéjné shkelje doganore, kontrabandé n&
kufijté shtetéror, pér mos deklarimin e mallrave t& né hyrje/dalje dhe sjelljen e tyre né
kund@rshtim me Kodin Doganor, pasi kéto mallra kané natyré tregtare, jané produkte akcize
dhe produktet duheshin deklaruar pér t’u paguar detyrimet doganore.

Bazuar né€ nenin 41 pika 7 t& Ligjit Nr. 61/2012 "Pér Akcizat né Republikén e Shqipérisg", i
ndryshuar, pércaktohet se: ”Pa cenuar dispozitat e kétij ligji dhe dispozitat e Kodit Doganor,
t¢ cilat u lejojné importuesve privaté pér té importuar mallra akcize pér konsum personal,
mallrat e akcizés té importuara, qé duhet té pajisen me pullé akcize, sipas dispozitave té kétij
ligji, duhet ta kené pullén e akcizés té vendosur né ¢astin gé importohen.”
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Nga sa mé sipér futja e mallrat pa i paragitur ato prané Autoriteteve Doganore, bazuar né
pikén 2 dhe 4 nenit 266 t& Kodit Doganor, konsiderohet kontrabandé dhe pér shkak té
specifikés s& produktit q& kérkon pajisie me pullg fiskle q& para importimit, malli duhet t&
konfiskohet pasi nuk mund t& hedhet ng qarkullim té liré. Mallrat objekt i kontrabandés,
sipas raportimit t& grupit t& shérbimit né bashkélidhur procesverbalit nr. 464/1 prot,.
daté 13.02.2026, nuk mund té sekuestrohen, as konfiskohen nga autoritete doganore
pasi ato jané sekuestruar si prové materiale nga Policia e Shtetit.

Nga grupi i punés prang pikés Doganore Murigan u bé pérllogaritja e detyrimit doganor:

- Vere Tradicionale Toskana shishe 0.75 L VITI2022, ALC 13%

- Vlera Doganore 18 Litr x 3.8 euro x 96.7ALL = 6615 ALL
- Takse Doganore 6615x0.15=992 ALL

- Akcize 18 x41.94 =775 ALL
- TVSH 20% x 8360 = 1672 ALL
NE total detyrimi doganor &sht: 992+775+1672 = 3439 ALL

Per orat AS DE PIQUE (me ¢gmim mesatar t& publikuar né internet 50 euro)

Pérllogaritja e detyrimit : 9 cop x 50 euro x 96.7 ALL = 43515 ALL
Taks€ doganore 43515x 15% =6527 ALL
TVSH 20% X 50042 = 10,008 ALL
Detyrimi doganor né total: 16535 ALL

NE zbatim t€ nenit 273/4 t& Ligjit nr.102, daté 31.07.2014 “Kodji Doganor i Republikés s&
Shqipéris&” i ndryshuar, si dhe t& nenit 47 e n& vijim t& Kodit t& Procedurés Administrative
me shkresé nr. 464/2prot., daté 19.02.2026 Lenda: Njoftim procesverbali dhe shkresé nr.
464/5prot., daté 24.03.2026 Lwnda: Rinjoftim procesverbali &shté bérs njoftimi i shtetasit t&
mésipé€rm pér procesverbalin nr. 464/1 daté 13.02.2026 por nuk ka marré njoftim.

P&r sa mé sipér, autoriteti vendimmarrés i Degés Doganore Shkodér gjen t& drejté zbatimin e
nenit 250 pika 1, germa “b”, 3 dhe 4, nenit 266 pika 2, nenit 267 pika 2, nenit 268 pika 2 dhe
nenit 271, t& Ligjit Nr. 102/2014, date 31.7.2014 “Kodji Doganor Republikés s& Shqipérise”, i
ndryshuar, dhe

VENDOSTI:

1. Shpalljen debitor t& shtetasin Renis Haxhiu, me numér personal K30512065J, pér
shkeljet doganore t& kontrabandés sipas specifikimeve té& méposhtme:
shmangien nga pagesa e detyrimeve doganore pé€r mallrat e padeklaruar né shumeén prej:

- Detyrim doganor i shmangur 19.974 leke
- Gjobé 3 —fish i detyrimit doganor 59.922 leké
- Totali 79.896 leke

(shtatédhjeté nente mije e tetéqind e nentedhjet e gjashte) leké
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2. Nj€ kopje e kétij vendimi i dérgohet Zyrés sé Financés pér kontabilizimin e borxhit
doganor.

3. Nj& kopje e kétij vendimi, bazuar né shkresén e DPD-sé nr. 24105/2 prot., daté
13.12.2024 i dérgohet Shefit t&¢ Departamentit Operativ Hetimor dhe Drejtorisé¢ sé
Hetimit.

4. Nj€ kopje e kétij vendimi i dérgohet Zyrés sé Aposteriorit/Analizés s& Riskut prané
Degés sé¢ Doganés Shkodér, pér pasqyrimin né sistemin ASYCUDA Eorld dhe pér
veprime t€ métejshme.

5. Njé€ kopje e kétij vendimi i dérgohet Zyrés s& Borxhit, pér ndjekjen e procedurave t&
rikuperimit t€ borxhit doganor.

6. Bazuar n€ nenin 281 dhe 282 e Kodit Doganor, kundér kétij vendimi lejohet t& b&het
ankim tek Drejtori i Pérgjithshém i Doganave brenda 30 ditéve nga marrja dijeni pér
kété vendim. Pér t€ paraqitur ankesén, ankimuesi duhet té paguajé shumén e
pérgjithshme t&€ detyrimeve t& importit ose eksportit, sipas pérkufizimeve t& kétij
titulli, si dhe t&€ garantojé pér Drejtoriné e Pérgjithshme t& Doganave shumén e
sanksioneve t& aplikuara pér shkeljen, objekt konflikti. Ankimuesi duhet t&
bashkéshoqérojé ankimin me t& gjithé dokumentacionin e nevojshém pér shqyrtimin e
tij.




